COMUNICADO EF2 Nº 21/15

Taubaté, 12 de junho de 2015

Senhores pais,

A Equipe de Gestão da Escola de Aplicação Dr.
Alfredo José Balbi comunica que as aulas de Educação
Física para os alunos do 6º ao 9º anos do Ensino
Fundamental — masculino, treinamentos e feminino —
estarão suspensas a partir do dia 15/06/2015, segunda-
feira.

Os alunos deverão retornar a partir do dia
20/07/2015, segunda-feira, com a volta das aulas após o
recesso escolar.

Lembramos que aqueles que estiverem participando
dos ensaios para a Festa Junina devem vir às sextas-
feiras conforme comunicado anteriormente.

Atenciosamente,

Equipe Gestora da
Escola de Aplicação Unitau